ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagdo Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31 )3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaeﬁgenia@gmail‘com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 07/2024

JoAo Monlevade 15 de maio de 2024.

lima. Sr#,
Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestacao de Contas - Termo de Fomento n® 07/2022 — Parcela N° 25«
Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. §%. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

1. Relatorio de Execucéo do Objeto - REO - Anexo lI;

2. Relatorio de Execugao Financeira — REF — Anexo I,

3. Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

4. Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos = Anexo V.

Atenciosamente,

O

Presidente da 0osC

Recebido em: _Aj'___f_O_zJ__f 'dY  Responsavel: & Qagﬁ
AN U iy -

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagio Maria Efgéria Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0SC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia ]
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonelinternet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUCRO 01/04/2024 a 30/04/2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 07/2022
VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mi
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,0
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e doi
mil, quinhentos reais)

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 25

VALOR: R$ 1.800,00

DATA DE REPASSE: 06/05/2024

Associagio Maria Efigénia. L%&J

Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Pesoado Nata Eina Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, 4gua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

- Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espaco fisico para a produgéo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranca estabelecidos quanto @ COVID-19 e de 6rg&o sanitario
competente.

e Realizar 0 atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranga estabelecidos quanto a8 COVID-19.

( :
Associagéo Maria Efigénia. \M‘A’{&?
Uma organizagdo do bem. ' J



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associeglo Meia Eliginla Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A
DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
( ) sim () ndo
- Manter a sede em | Médiade 150 por 976
funcionamento més Parcialmente |As entregas feitas para
entidades, CRAS, e secretaria:
- Aquisi¢do de | Média de 150 por 976 Parcialmente ndo repassaram os nomes do
materiais de consumo més beneficiados.

*Estimativa de pessoas atendidas: Abril = 116 PESSOAS, pessoas que se responsabilizaram pelo
recebimento da multimistura, contudo as entregas foram em volume maior para postos de satde €
entidades do municipio.

Associacdo Maria Efigénia
Uma organizagao do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: ABRIL de 2024
Termo 07/2022

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

01/04/2024

Maria Souza da Luz

1

01/04/2024

Ronaldo Antonio Gongalves

01/04/2024

Assungao Maria Vitor

01/04/2024

Joana Coeli Pinto

01/04/2024

Zulmira Severiano do Porto

03/04/2024

Maria Auxiliadora Tomaz

03/042024

Aparecida Vital de Souza Domingues

03/04/2024

Edson Cardoso Leite

LI |INO|U|d | WIN |-

03/04/2024

Maria Aparecida Fernandes

=
o

03/04/2024

Maria Antonia da Silva

[
(Y

03/04/2024

Minho Braz da Silva

[y
[\

03/04/2024

Maria das Gragas Pereira

Y
w

03/04/2024

Daniela Gomes Pereira

=
=Y

03/04/2024

Fernando José Teixeira

[y
(9]

03/04/2024

Raymunda Aparecida Eleuteria

[y
(ea]

05/04/2024

Olimpio de Miranda

[y
~J

05/04/2024

Maria das Gragas Silva Miranda

[y
0o

05/04/2024

Imaculada Maria

[y
w

05/04/2024

Evaldo de Almeida

[
o

08/04/2024

Vera Lucia da Silva

N
fry

10/04/2024

Luiza do Carmo Mota

N
]

10/04/2024

Geralda Aparecida de Barros

M
w

10/04/2024

Estela Domingues Amorim

N
=N

10/04/2024

Helio Gonzaga Silva

]
u

12/04/2024

Maria de Fatima Pereira da Silva

N
()]

12/04/2024

Katia Regina da Silva

N
~

15/04/2024

José Antonio Gomes

N
[e.e]

15/04/2024

Julia Perdigdo Vieira

N
w

15/04/2024

Larte Braga Silva

w
o

15/04/2024

Maria Julia Pinto

w
it

17/04/2024

Maria Sueli Michele

w
N

17/04/2024

Carina Silva

w
w

17/04/2024

José Rodrigues da Silva Filho

w
F=S

19/04/2024

Ernestina da Silva Gomes

w
wu

19/04/2024

Maria Natividade Miranda

w
[=)]

19/04/2024

Jose Vitorino de Oliveira

w
~

19/04/2024

Maria Isabel da Silva

w
00

19/04/2024

Laudelina de Souza Bento
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39

19/04/2024

Adeir Firmino

40

19/04/2024

Rosa Amelia dos Santos

41

19/04/2024

Jocarli Anastacio Alves

42

19/04/2024

Maria das Gracas Valu

43

22/04/2024

Eulalia Maria Silva

44

24/04/2024

Gamaniel Estevdo Dias

45

24/04/2024

Maria Guilherme Aleixo

46

24/04/2024

Iraci Silva Souza

47

24/04/2024

Jodo de Gouveia

48

24/04/2024

Geraldo Alves Silva

49

24/04/2024

Heloisa da Conceigdo Avelar

50

24/04/2024

Ari Gongalves

51

24/04/2024

Maria Teresinha de Souza da Silveira

52

26/04/2024

Maria da Graga Soares de Oliveira

53

26/04/2024

Olimpio de Miranda

54

26/04/2024

Maria das Gragas Silva Miranda

55

26/04/2024

Gene Ester Miranda Santos

56

26/04/2024

Edwirgens Benedita Rodrigues

57

26/04/2024

QOdilon Rodrigues de Cristo

58

26/04/2024

Altamira Aparecida de Andrade

59

26/04/2024

Maria Lage de Carvalho

60

01/04/2024

Ramine Moreira

61

01/04/2024

Reni Inacio Celestino

62

01/04/2024

Centro de Saude Industrial

63

01/04/2024

Centro de Saude Cidade Nova

03/04/2024

Centro de Saude Nova Esperanca

65

03/04/2024

Roselane das Dores Elias

66

03/04/2024

Elza Perdigdo Barbosa

67

0504/2024

Lucas de Paiva Almeida

68

05/04/2024

Mateus de Paiva Almeida

69

05/04/2024

Roberto Faria Lima

70

05/04/2024

Fabiano Lobo Trindade

71

08/04/2024

Adriana Martins dos Anjos

72

08/04/2024

Arlete Vieira da Silva

73

12/04/2024

Centro de saude Santo Hipdlito

74

08/04/2024

Sherly Consolagdo Vieira

75

09/04/2024

Vilma Silva Moraes

76

11/04/2024

Rosana Cristina Silva Oliveira

77

12/04/2024

Miriana Caribe

78

15/04/2024

Ana Camila Domingues

79

15/04/2024

Reny Inacio Celeste

80

15/04/2024

Luzia Reis

81

17/04/2024

UBS José Nelson Fagundes

N | = B U RE -,
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82

17/04/2024

Laboratorio Policlinica

]
o

83

17/04/2024

CEMEI! Irma Dulce

110
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84 | 17/04/2024 | Posto Novo Cruzeiro 25
85| 17/04/2024 | Reginaldo Rodrigues da Silva 4
86| 19/04/2024 | Raimundo Gomes Miranda 3
87 | 22/04/2024 | Solange da Silva Braga Magalhdes 2
88| 22/04/2024 | Adriane Oliveira 2
89| 22/04/2024 |Cras Central 50
90| 22/04/2024 | APASMON/ Neide Alexandre 88
91| 24/04/2024 | Pedro Henrique Silva Reis 2
92| 24/04/2024 |Renan Emanuel Silva Costa 2
93 | 26/04/2024 | Sherly Consolac3o Vieira 4
94 | 24/04/2024 | Pastoral da Crianca Laranjeiras 45
95| 02/04/2024 | Jesus de Oliveira 6
96 | 02/04/2024 | Aline Mara Alves Soares 4
97| 09/04/2024 | Aiala Luz 2
98| 10/04/2024 | Luciana Gonzaga 10
99| 10/04/2024 | Maria José Gomes Monteiro 2
100 | 10/04/2024 |Raimundo Aristel 2
101| 10/04/2024 | Ppietro 2
102 | 11/04/2024 | Thamires 2
103 | 11/04/2024 | Daniel Elias Oliveira Gongalves 4
104 | 11/04/2024 | Jose Valmir 4
105 | 11/04/2024 | Vania Aparecida 4
106 | 11/04/2024 | Jean Carlos a4
107 | 11/04/2024 | APAE 40
108 | 11/04/2024 | Fundagio Cre ser 30
109 | 11/04/2024 | Lidia Isabel Vieira de Souza 30
110| 22/04/2024 | Lar S3o José 50
111| 22/04/2024 | Lucilaine Vasconcelos Rocha 2
112| 22/04/2024 | Claudiceia Diana Rosa Mateus 2
113| 22/04/2024 | Roberto Barbara Ribeiro 2
114| 22/04/2024 | Stanlei Arnaldo 2
115| 22/04/2024 | Enira Peixoto Drumond 4
116 | 22/04/2024 | Altair da Conceigdo 2
117
118 Total 976




nﬁ%f@?% ?ﬁ?)vhm

_,&\

DISCRIMINAGAO

Qoo 456

ASSINATURA OU DPEZQO/

Rua ...

RECEBIDO em m.\N«\NQ.L

NASIUNCAS Nawa |

%gsgzswx @ :

ua

uomp_:amio Mvm.?o?n/

|..J“

ECEBIDO em by OWWN“\

DISCRIMINAGAO

Fhomss Contunc A

ASSINATURA OU CARIMBO

ey,

\, ¢

Alsuncas M.

ASSINATURA OU CARIMBO —

K. 06

T Bl AN o ks
i

u_wo!z.zpo»o

VI

% 45

ou ?..\Fl\@V

_?@r Q\Y@r

\w\wg%l

mamuﬂ%_._g\%.nlw DA ol LA mj&\\\fé _

RECEBIDO mBO—an@@A

i

DISCRIMINAGAO

g?>l,m?q bm~

DISCRIMINAGAO

S

2o 929

&

‘e %spocg_zmo UV{ N k b
U@mﬂ_zmﬁm:o‘?rpkrur :
Aua 2.2. NS .mbsﬁrwtf .89

DISCRIMINAGAO
IECEBIDO em / Jﬁ 202 .
d .. / &. k?.r)@.\ari?ﬁm

X \SQ\F&Q &b&f@

ASSINATURA OU CARIMBO /

(

.K.ZA./W/Z:L/
% ASSINATURA OU GARIMBO 4 ‘\\J_. r\_ yy%%cﬁa
Destinatério THDX Qi D\wﬁ .&t\@ C QoA
Rua : ne
!mn!:_zboro
RECEBI SJ@L:Q&% 2N :
i Zebm%wwg Dmv_
A Doeeres T

o AU D Yos o

Lo Gk kAN Sl 0]

RECEBIDO em(W)... NQ:\ n@um

/
TARK)

DISCRIMINAGAO

Pwm_z_zam.w ou Obm_F

nok! Vﬁxr\,\%uﬁjp%




RECEBIDO oA

RECEBIDO %\Owhg\ﬁ :

,K%D?E?r,.w

ASSINATURA OU CARIMBO

o&%% ToWR\ L5543
Rua ...\ /Br

RECEBIDO gomg\b«ﬁﬁ

%m@? Dueao |

ASSINATURA OU CARIMBO

e 331

RECEBIDO em(.3 1A

AR

§¢o§=>>
_..m..r..._a / WA

(R

ASSINATURA OU CARIMBO




VT

aﬁgaz&%Méé; it R
ey zbbﬂ}f\u .._;@ mm...c E A
of b%&. fz (o : e ¥

DISCRIMINACAQ

w7, Y72 § IR
?@.%3 Lo B e ,mﬁ
) Q\\??w . . - : . W

v ASSINATURA OU CARIMBO n/u w\ﬂ\r\aa.%b? (Dﬂ.w

oo .

EoxanoQoNia he
DISCRIMINAGAO

RECEBIDO 0@\ - RECEBIDO em \ ,. .. &
s T, roey oY s
: 0V...wkbr€. Jm/u(o/ Lr}b%b\ﬁégfd;\b DU Vx\r\

ASSINATURA OU CARIMBO * Z)._._...mb OU CARIMBO

0 A Y. P "
Rua @/7 O.D FATITN x@uﬁb\?ﬁuoﬁﬁﬂ o d ik rio... A Aok w0 AR

mcw AN
uE%x_:.zboro
RECEBIDO m_i“u@\@&\\ om.&

RECEBIDO em gug\

5163 ﬁoﬁ wo?
Ewox_:ﬁzboro

@m 0 _Mn.. _ _ RE mm_co@aié.\.‘ofh.%w&. P
A ) . I AN &

u_moa:_go A £ = | |
4

Q@(\QQ&(D 39
= @y\aaw okﬁo\%mJ L




2

Destj réD%yD

nﬂu/iwr , _m)c_bz%q

Rua !

ea%r LoMledio.... r%, Bon) u%?mém

. RECEBIDO maz ND& v

e oA

.Pwm_zh_.:gccg MBO

v

\ ZD ﬁ:.ﬁu ..... K. T

S

7@ vBLﬂ OB\B%

Destinatario . m..whcn\rxﬁc \F,fp( Yono. da,. &rn&ﬁ&?ﬁ.?&

" |recesino em A *t2.Q413004

ASSINATURA OU CARIMBO

DISCRIMINAGAO

ﬁggg%w%z%; 3

A0 e 30k
T

DISCRIMINAGAO

) .r RECEBIDO 3&4 \Om:%m&_

__,_ N@N\u&

&z}éf U CARIMBO

. @F@mﬁ? T T

PP IO ) S

__ mmo_mm_co%..br.%bﬁ N

DISCRIMINAGAO

il Destinatario ... \2X

Rua

RECEBIDO a:._l\lw\ N\ \DM.

DISCRIMINACAO




Destinatario .........[.
Rua

RECEBIDO em Lu@\@\.wbl

. T

DISCRIMINAGAO

”gu«o 865

Vomaple

f .39953 i

e eve o.gb QL

SR N

4 _u_woﬁ_!_zbgo

:z>ono

A N o ab»%ﬂ,mw

S Biolave 421 §

DISCRIMINAGAO

_n/&b%arm

oﬁo:.:_z.pono

\
e

ZEWQQEO c \

/@@Q% Mﬂ ,

$ %«Jgﬂl




| e Pahga

ASSINATURA

,_ Al j _ v U of .._g.
Eooal ....1 3 ) X - i ; J ) \ . " i)
tnatério JiheR M0 Mk : NI R 4 A OO wore L éﬂ: . AN L A i OF
AN A SR ARG MAON KRN O A sl L] Rua ™ AN vu.r%[g .
o 1 E
b e s 7 ’ I

RECEBIDO em gg}ﬁ&

Q

) g\z_fmyﬂ@




,%W&JW\,%

Iﬁﬂf\ru,mn_ @m?{(mm Al W‘
Rua . A\..... O AL X%m WO Hé?"u ........ A

DISCRIMINAGAO

RECEBIDO aﬂ&é/%ﬂm 1

ASSINATURA OU IMBO

Rua

RECEBIDO em ‘!/513“?9

il

(/%nﬁA OU CARIMBO




b\m\ N0
o t@i\ak OO

I GELE, V. “(Y}(j M (f\@ ____________ <
RECEBIDO em 09710 ‘—\’N-?’Jl ............ WGAOU :{Q

............. D‘g jl sy

\SFINATURA OU CARIMBO

Destinatgrio QQ’N\LN& Mew oo y
Rua .. Kadde.. o0, e AYS - Oosa 0] e IAD
DISCRIMINAGAO
ReceBIDO em . Q1 /Q4 /5024 ol ]B( -l
.................. AN unde
......... : 'I‘_{\L“\:"u
ASSINATU{F‘%\AOUCARIMBO

AL AD. O\ AMAAD

Rua™y A\

REGEBIDO 60 { 10 ‘f’ /c.d‘p )

WR.M.I‘;?’MB@M .... 33
:/ s 51/9 l mxmﬁﬂmwt
“SB'NATUMP}J GAFlIMBo

T s ——

DISCRIMINAGAO
RECEBIO o /. @’({ "70 q \ )() AU m‘“ ‘b

Mot Y RS e

AssarurAoUGagmBo | AR... S IAAR o ” ;.‘., |
Destinatério Wm é{’ AR ik /[/l’ Ll A AN A, 197/_",;
Rua ne

- mscnmmcio

- /
RECEBIDO am&.{[ /zﬂ‘.l{

4%%@“ ..............

RA OU CAFI%MBO




. p— 0\ .
i:%%fmw%,. Ot A0UAAs. Nugo. gx Ve %
Ja ne

CEBIDO H@NO&\W&M 9.

DISCRIMINACAO

ASSINATURA OU CARIMBO

estinatério LIS Teadieose Sxoabom

s 2

Lo K43

CEBIDO om ©.3 .10 Y120 2!

DISCRIMINAGAQ

22

e 6 . .
0 SOREA O NI Mo omon

Rua

MAA \mfmﬂug i

©9x

RECEBIDO Q:OU\,O#« ~._

DISCRIMINAGAO

a0

WPOMVUQH\J

¥ & . ;Lf\mrmy% 3 &

et g_%b@jﬁ &

Rua ...t . 224 LY ? i

0 R G : . o
RECEBIDO §m§n&\ 1 aaoz_:_f?_ow P
. : w Rmn.w Q..\u .\ Lot a \\h.u 8

RECEBIDO em 0304 /2 L%

a.%mc% ?E\og_*
W:mﬁﬁ@l?&? @%

DISCRIMINAGAO

Gadyls

r i

Destinatario

1

Rua

ol S ot

M4 ab&m@

..iiau.l!U

RECEBIDO em KS\ND

S 1§ 1
40 SUBENS o

WA

ASSINATURA




23\

o A MOLE P.vw/a %H\_{
Eaﬁﬁp c_&r@ Hohs. MVQ %&D 3

RECEBIDO e . 041904 T——

@eg&w I fdm, Gt

hmmg._._.__wboc

ECEBIDO em u\ Q \DUA\ RECEBIDO ELQ \D.m \gb

P h 5 S —— N

ASSIHATURA OU CARIMBO
\4bSINATURA OU CARIMED

sestinatério .45 AN, Ay o Nrtan § =] vestinaterio . O 0.5 {end am\ﬂ@@‘,o_mm&%é@w, )
wa ..l wN C ..... m 1%1 nt hm_ _ Mn:m \

DISCRIMINAGAO

ECEBIDO em hh\&\\m&u@ _ . RECEBIDO em pfmk‘buxxpmﬁ b

e \f.r\fk’u@g/ 2.7\ —JDD

DISCRIMINAGAQ

ECEBIDO em 4.0 \‘OA\PD

0. s plenmaontis
Destinatério Oﬁu “NEL. IRMB OJICE
Rua :
_ INAGAO
RECEBIDO em \ % L 0%\ LK S

L.

ASSINATURA OU CARIMBO

w0 €

ecEBIDO em A2 AOU 1. Y. \
e ell S ﬂ._.

.Pwm_ys._.cg Oc nb.ws.._mc

ot Qo -~




DISCRIMINAGAO

Lne,.

DISCRIMINAGAO

@ﬁaﬁo 2.8G

4

000000 2. I aune
CRivD ne 7@ ﬂN

n_moF:E.gvmo

05 g@p_& onemls

PNASD

24

cma_nma:ohﬂo “ QuD:D_

Rua

(9. loaqiQ.

Bomado. Podiéde

DISCRIMI a..‘.murw

recesino emcdcd L04/RY . B0 Su Ple.omenios

Destinatério .. APAS 5?._ ¥ goﬁ b_fgrag\

Rual.... .4 {
mmommuog.mmm...ﬁ..@.b& & 634 amu, UEW_%._ z»?.wwhoﬁa “

Eicmbggzwo m. k.

Destinatério kvf—l.l..b E.-)ll m—‘ . tlull P\w

Rua... ne
RECEBIDO em Uuhmhu_\\rw&\ e

.y, c\m ey .

{ECEBIDO SLMM\ 1. m.om& 3

bmw_zh_.cmb Bc CARIMBO

[ECEBIDO Q%\Ob\ MN:L*

Y.

ASSINATURA C OU CARIMBO

ECEBIDO em=2 X /. Y s XY

\Q\Q&\x\

[ .4 P6
figa &0

ASSINATURA OU CARIMBO




%A/ Q) /D\A% (\Q AL (‘)ﬂmm ()O g

\ ﬁ p QA L‘AL/Q.@
DISCRIMINAG
RECEBIDO amQQ/OQ/E.),):{ ...............

_x {)m‘;-hm DL UL B——— j‘"] 5

ASSINATURA OU CARIMBO

Destinata}l\‘h ubs 59117 -

Rua ... Mo d N dis 2000, LAWY, , = I
N o / DISCRIMINAGAO 4

RECEBIDO em . 031,05/ 7. S A

5.0 .mupolmﬂN\*"O
........... m kmmﬂc I\.
t ‘ '

D20 e HonvoaN 07
MINACAO

\TURA OU CARIMBO

estinat ) fﬂﬂ Wﬂ \ i
coppee T MR O uﬁé’@m‘m 229

U

O .
DISCRIMINAGAO \!
RECEBIDO enf223, L6 02;9/9_ N

% ASSINATURA OU CARIMBO




nmcﬁm;

NACAQ




L] ; ¥ .. Q

s ?e%, | %ﬁ ssas FUTSS V)

nmm_DOm_,_..a E \ul;

DISCRIMINACAO

5l o .|

4 w RECEBIDO em /] hQA\%Q

RECEBIDO em : 09, m\& "

RECEBIDO em “O E\m £

I é?qﬁms@gwg B 13

m_.»@on“ ?Lbs

Rua ..

CQ\/\.(CN.& m,ob» aA. S

mcm %L@,.»S

(AN,

E et Gt galion,

u_moz_z_z_._nno

Unghloli o Mot

. LQ%\S;(CA ‘ -

Vmcm .... A& O en

RECEBIDO em . : 1042 4).

jp—

ina nvrvg s
AL ﬁqﬁba SAve

ijdw.(ﬂu mw.uaﬁ.ubmu g? pvm\

uﬁﬂ ek

RECEBIDO em ‘: \%.m:. m\ L

DISCRIMINAGAO

r\gnﬂ _




iceBIDO em [L...0%../.202Y| ...

L O)I_Zmo

A1 A Nads 2/0?5520
MEUO em :L«DA—\.U‘BN :

ey
© ASSINATURA OU CARIMBO

Fc:naso o0t 900, Nase”
& _

DISCRIMINAGAO

ﬁoo om QA L DU /AQY... m»@ ...... Du@lesme Mag

N TV GV N Y VT
BTV N e RGP

Destinatario VUi I ng. Vascancada, Rac Ye... 3

Rua.......

3

RECEBIDO em @.&.M.D.rmmpw_r hpwf.% ﬁmkﬂﬂom:mﬁo <

ASSINATURA OU CARIMBO

Destinataro Clawadicena. Diova. Rose. dnmodeus,

Rua..........

RECEBIDO ms.mmfxbm.h&mw.. ey

8..supleme, hos,

ciaveiran :g{@ 8y Ar?

ASSINATURA OU CARIMBO

Destinatario ... RelRxfe... Coxhone.  Rulerrxe

(N

Rua ...

DISCRIMINACAO

ON %:g

Al 12 ol

ASSINATURA OU ngﬂma

Destinatério . obcunle . Ay ncoldlg

Rua ..

u_mnm.:_-
RECEBIDO ma.NNk&\m._\.S nu -3 .OF oY o

B :

ASSINATURA OU CARIMBO

Destinatério m 9;9. Q@l_..NDLhJ. Ds Womon

Rua

ne

Gio
RECEBIDO em . )-/..Y. /) S\\.ur S\ p _ﬂmoﬂﬂﬂ_wx wia.7 oNl

ASSINATUR &..\1 RIMED “
Rt iy o s o 2



'..T'-
G- ASy :

Destinatario ﬁHﬂl..ﬂ...l...dl...m.m&i“@ﬁ

Rua u - .b’} s
DISCRIMINAGAO Yve
RECEBIDO em aa...£.0Y /308U

a.si hi’_}r\ﬁmo,mlrnra . A
N |
[ a =

ASSINATURA OU CARIMBO

estinatario Ff)bhﬁa /“ v/ h
e edlieo e Eora 196 “ ;

\\ DISCRIMINAGAQ
RECEBIDO\QKOZI.,L(E.Z.QQT.
X ' H@l—yg{/'m min
My |
Destinatario /;7@@1{/}' .. Dz

Rua vl "27)) . e
DISCRIMINAGAO

\ i L prodf125.... :
M B [\ ‘

ASSINATURA OU CARIMBO \

Destinatario ... Tﬂﬂivf Sz LJW

Rua ﬁmm ?")-4 W ne.. ‘_

DISCRIMINAGAO o

RECEBIDO em .4...L. 25134
q 0.5 L/?W,j £

ASSINATURA OU CARIMBO

RECEBIDO em .. (/4.5 Y

3 .

estinatario VMDJ}'Q \6-41;9@03“,? \ i
2u tateilg«mq BiDRanea N ne.d

RECEBIDO em .l 105124 B \
| 2. S UPimerd  \
% LAplaninv

ASSINATURA OU CARIMBO N 4 - S

\CM,




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

4
Assodagso Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Marter o aeda ath iIi’;__gamento de conta de ctt.ilrzr;t;aa
funcionamento ' 9 Abril/2024
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a N&o houve
vigéncia demanda no més de
Abril/2024
Aquisicio de materiais Aquisit;é;:_: de material de dqranteg a
36 conaiiinie impeza vigéncia ey
ri

e

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGCAO OBSERVAGOES
01/04/2024
SEDE AME
01/04/2024
Sede AME

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associago Maria Efgina Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

01/04/2024
SEDE AME
UBS Industrial

01/04/2024
Sede AME
UBS Cidade Nova

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



| ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA —
| AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
“hesoito ira i Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

11/04/2024
Bairro Cidade Nova

19/04/2024
SEDE AME
PARCERIA UFOP

Associagdo Maria Efigénia. L%\ﬁé)
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
" AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jogo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
17/04/2024
CEMEI Irma Dulce
22/04/2024
Lar Sdo José
Laranjeiras

Associagdo Maria Efigénia. \
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
i AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Assodieclo Mads Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
L
15/05/2024
SEDE AME
Aquisi¢cao de material
de limpeza

Jodo Monlevade, 15 de maio de 2024

Lﬂ“ﬂ E{‘S{L‘ ’Wﬂ\mﬂ Aa LQ\' %/} o)

Presidénte da OSC

CPF:032.428.346-66

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associacao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECU(;AO 23/04/2024 a 15/05/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, quinhentos reais)

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 25

VALOR: R$ 1.800,00

DATA DE REPASSE : 06/05/2024

Associacio Maria Efigénia. p— t SO,:)
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1-EXTRATOS BANCARIOS

Associagdo Maria Efigénia. @/Yt«’
Uma organizag¢do do bem.



15/05/24, 10:32 Banco do Brasil

(3 Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G3341510136249371
15/05/2024 10:29:10

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
::trrLotcéo e Més atual
Langamentos
Dt. Dt. BT
balancete movimento ~9-ofigem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
22/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior goocC
06/05/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00C ,
06/05 13:49 PM JOAO MONLEVADE -IPV
06/05/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 1.800,00 D ooocC
07/05/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 50.701 13599 D
N VALENET
07/05/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 50.702 105,66 D
CEMIG DISTRIBUICAO
07/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.703 850,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
07/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automaético 1.972 1.09165C p00C
10/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.001 315,00 D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
10/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 315.,00C 0.00C
14/05/2024 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.033 2531 D
14/05/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2531C o,00C
15/05/2024 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 51.501 31215D
COMERCIAL FRAGA LTDA
15/05/2024 0000 00000 999SALDO 312,15D
Invest. Resgate Autom. 370,37C
") saldo i o
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/08/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 370,96

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.32.0#/template/~2F consultas~2F009-2_bb%3Fh=sim

1/2
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail; associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 23/04/2024 a 15/05/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
22/04/2024 | SALDO ANTERIOR R$ 1,69 14/05/2024 | PESPESA GG R$ 1.116,96
REPASSE DA
DESPESAS COM
06/05/2024 QBQ”[’;‘&TRACAO R$ 1.800,00 10/05/2024 | pResTaDORDE | R 315,00
PARCELA N° 25 SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
15/05/2024 CONSUMO R$ 312,15
06/03/2024 | TOTAL DA RECEITA RS 1.801,60 | >/05/2024 et RS 1.744,11
15/05/2024 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 57,58

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.

¢+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢+ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferen¢a entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario

IAGO BRIGIDO i
DE OLIVEIRA et &35
COUTO: 1122283 1 futgr

675

LA, D
DE CLIVEIRG 0TS

06 15 1343 60010
Faond PUF Roaser vwisdn 3034,1.0

Contador da OSC

Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.

WO




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4. DESPESAS COM MANUTENGCAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS i
DISCRIM. DAS | DOC. N DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR DESPESAS/REF| FISCAL EMISSAO EMR$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
| AGUAE
ESGOTO- 142020420246 | 12/04/2024
1) DAE ppenils FATURA R$ 2531 | 14/05/2024
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO 39 07/05/2024 |R$ 850,00 | 07/05/2024
2) PESSOA AGOSTO
FISICA
TELEFONEE
3) VALENET INTERNET- | carura 23.415.209 20/04/2024 |R$ 13599 | 07/05/2024
AGOSTO
4) CEMIG CEMIG FATURA 140219337 15/04/2024 | R$ 105,66 | 07/05/2024
SEATTETErS o Fonareerel TRE ) | S e
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO B e

IAGO BRIGIDO: &84

DE OLIVEIRA #
COUTO: 112223 = ;
31675 "lipmm o oumaw

Contador da OSC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



“{ CAIXA ECONGMICA FEDERAL

L
+Hj-;l_ ifonér-ia: sorteios quartas e sdbados! ';*
134-625174043-8 -y
A 1§/m112 <" HORA DE 16:33:08.

LOT, 11,001690-4 ' TERM awa?ﬁ
~OCALIDADE: JOAO" HONLEVADE - :
~AG. VINCULADA: 0687 Sa e/ M-
= 7%
0. - CDHPRGV&NTE DE PAGAMENTO B
— DAE JOAD MONLEVADE - MG g
-5, VALOR DO PAGAMENTO: 25,31 T
9 826700000001 253104162022
406100000016 420204202410 _
134-625174043-8 i@
.13 VIA 73




DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

CONTA
RE

AGUA

C NP, 17,058 108/0001-28

NR. GUIA:
3593@ 399 AREIA #RETA JOAO MONLEVADE-MG Bado24-
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 14202-6  ID.ELETRO.:6@114202821 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
DESCONTO - ISENCAO 5% -25,31
= N—
Iy >
s £l Y L8
p g g “\ l—lﬁ;
@ ] & .
\i o 5|2 ¢
L EE e
» L 8 g
U I
R [ =
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR :‘\}t o | ( .
/0304 | L/e4oms | 10/06/204 | RS 25,31 o =2
[ LEITRA AVTERIOR|  LEITURA ATUAL | OONSUND | DIfS CONSUMD YEDIA o \{ | 1
1847 3 1852 m3 5 n3 28 6 m3 Som .2 | -
R D0 HIDROVETRO ATA PROXIWA LEITIRA TATA I 1NGTALACAD ?{ l 2
ADBNG94844 15/05/2024 24/04/1976 = , L-
Tdentificador da Conta de Agua - Dﬂldﬂminlndafl!ura 2 ) ' € (\_;} %
e 1/14202042024-6 12/ '.-;_;: L S RS = =
- £ = o' S
- ! 2
DADOS D0 LLTINGG 12 MEBES PERIODO DA ANALISE: 01/04/2024 230/04/2024 i | ic:,—?" %%gg
DADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELO DAE ' » i
ez o foreo] o8 VA Yo eoTrdpee T2 3 28 51 o S : 3legk
23/2024]@ | 7 | 29 |p,24 | ETA PACAC 6.4 [¢18 0.0 }';gﬁ q az @‘ggo
azs2024le | & | 20 p,2e | nigmino ot 64 (8 |- 2 9 xgg
| |o1/2024]0 | 4 | 33,12 | 4mo D0 Wk 0 e o Bam L 9’32
12/202316 | 5 | 28 P, 18 | 470 PLAKLI0 69 [0 |- ) e
e 1'a 30 B2 | samo kLT 65 |0 |- 0 H)9 Sl383
e9/2023|0 | 6 | 30,20 g%ggxmm 2? iig s e aty
ossze23le | 7 | 30 p,23 ~f </ &
0720230 | 6 |29 p,19 }ﬂ g;g :gz %ﬂ SE i, RS
06/2023(0 | 8 | 31,26 | nm il Ml Eg J || o
es/2e23le | 6 | 29 p,21 [ <%
e4/2023l0 | 5 | 23 p,15 o |
i 2.7 » l
— 2 e e AP|-Tot. e prevista par mes Oom ‘ -‘
3-Co 8 totaus (colll TARZ-Tot. da e realy mes
Il “Tot_de saalise. padroes =, % | ‘% g
S-Cnr m oogm l L
Autargula Jﬁn1c1pa imune orme constiltuicac da : i =
Republica - art 150, inciso VI. par‘agr‘aFo 2 - INRFB N1234, @ x| 33
capitulo III, art 4, anexo XV ﬁgg/ IJ o
EUISTOS NO ARTIGO 22, DE ACORDO COM O ART. 17 g’ NE g ;’ g g 8
4 (RES. CISAB-RC N.33/2017-ART.24) -, - 3 -
i : 1= o
Eg& ’Eg e = uf gg
2 T o= %%:.8
a o & m g =T
Pop i || N e Bl
. B
g 2552t
& - 5835z8
O EZU0A0-0EZE-OW

FAUOR AUTENTICAR NO VERSO - DEVOLVER AD USUARIO

BNISEA0: 1200208 1130

ASSOCIACAO MARTA EFIGENTA - AME

RUA TRINTA E DOIS, 63
35930-399, AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO:142026

ROTA: 21-1-1175
LIGACAQ: 14202-6 1D.ELETRO. : 60114202021

]

NR. GUIA
142@2042@24 -6

o — T ————
CATEGORIA/QTDE

1-RES;

iR

V&SOR éngqAR

2-2 4061000000

T T

42020420241-0

VA

s

[ Rl M M T

wdudl

Sy,

i e o T e e

Vb2 2 tysm |



07/05/24, 09:34

Banco do Brasil

' I TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

“C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

388556

0000

889.857.336-72

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CREDITO EM CONTA

50.703

850,00

07/05/2024

B2A3C4FBA00CDCD1

(331070914369449019

07/05/2024 09:31:22

Transagao efetuada com sucesso por: JD192892 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

L e ;s cn a0 Adftamplate/~2Firansferencias~2F862-1.bb

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

11



RECIBO

Recebi da Associagdo Maria Efigénia, representada por Ana Elizabeth
de Oliveira Santos, o valor de R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais),
referente ao pagamento do aluguel da casa situada & Rua 32, 63 -
Bairro Areia Preta — Joao Monlevade - MG, do periodo de 01 a 30 de
abril de 2024.

Belo Horizonte, 07 de maio de 2024.

L/ Mayonara Mam gues na

CPF 889 857 336 72

(e



07/05/24, 09:23

—

o b atardimante bk enm hrianf-abi-autoatendimentolindex. htmi?v=2.32.0#/template/~2F pagamentos~2F867-892.bb

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

Banco do Brasil

G331070914369449012
07/05/2024 09:20:14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
87/05/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©89.20.15
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84660000001-8  35990469202-7
49510808234-5  152089168939-7

Data do pagamento 087/85/2024

Valor Total 135,99

DOCUMENTO: @5e7e1
AUTENTICACAO SISBB:
4.FD4.EA9.CF2.50B.5BE

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Somte

11



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAQ MARIA

_____.-"- EFIGENIA VENCIMENTO
— Rua Trinta e Dols, 63 ASSOCIAGAD

—— REIA PRETA
VACSNET | S s i

CNPJ: 05.684.180/0001-91 Codigo cliente: 267486 Emissao: 20/04/2024 TOTAL
1 . Contrato: 168.939 Fatura: 23.415.209
Nosso nimero: 23415209-3 RS 135,99

[ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO VALOR )
S App Minha
é—:% VALENET INTERNET 115,99 E \/alenet wiloar
O 10/04/2024 a 09/05/2024 Minha Valenet é para faciiitar o it o
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o seu e
430MB 115,99 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, a hora que quiser,
E Aponte o seu celular
VALENET FIXO 20,00 ]

para este QR Code e
Baixe o App Minha Valenet.

15/03/2024 a 14/04/2024

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA

ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA 20.00
EFIGENIA !

[ TOTAL RS 135,99 ]

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade

+ Cobertura na casa toda! =
S
=1
<
ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados
; Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em débito automatico.
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indigue que o cédigo de barras é invalido, use a opcdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone” ou convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/05/2024 RS 135,99
[ Pague sua conta nos bancos conveniades a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO SICOOR, BANCD DO BRASIL 5.A., BANCO ITAL S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ]
84660000001-8 35990469202-7 40510000234-5 15209168939-7 —_—

9 {31) 3840-7100
@

MR TR RR IR



07/05/24, 09:28

!‘ . Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

Banco do Brasil

G331070914369449015
07/05/2024 09:25:47

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@7/85/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.25.48
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83690000001-6 ©85660138004-3
81297960611-6 98098964631-2

pata do pagamento @7/e5/2024

Valor Total 105,66

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacao

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

SO SEMTE [, SPTRE, I T, nﬂftamnlate!~2Fpagamantos~2F867-892.bb
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
GEMIG DISTRIBUIGAD S.A. CNP.) 08.881.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 082 322138 0087
AV. BARBACENA, 1200- 17* ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG

TAR{FA SOCIAL DE ENERGIA ELETRﬁCl TSEE FOJ CRIADA PELA LEI N® 10 l&l DE 2& DE ABRIL DE m

/ . Referente a 1 Vencimento T Valor a pagar (RS)
ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA
RUATRINTAE DQIS 63 C5 SRATs ABR2024 ! 1?’052024 = 10?'66
AREIA PRETA
NOTAFISCAL N° 140219337 - SERIE 000
35930-399 JOAO MONLEVADE, MG s E
| e prren_or | Data de emissdo:15/04/2024
i ONP\J 18,0032 ; Consulte pela Chave de Acesso em
‘ NSCRIGAQ ESTADUAL 00345 | | hitp:/iwww sped fazenda.mg gov br/spedmg/nfle
PR Ve —— | chave de acesso
" N° DO CLIENTE 1| N° DA INSTMQ:[' : E] g f i 31240408981180000116660001402193371001896621
| | d 8 Protocolo de autorizagdo: 1312400152842122 |
7202086069~ | 3000207300\~ wosxeaseoomss
[ Subclasse N Modalidade Tarifaria Data de Leitura
Residencial Residencial Convencional B1 wn bl o Mo
Bifasico 1503 15104 31 14005
R R
ens da fatura Uni Quant Prega U, R$ Vot N Beticius e IcMs rivg
Custo de Disponibilidade 47,75 1,71 4775 1800 8,59 0,00000000
Cobranga da Conta de Energia de 03 / 2024 57 91
TOTAL 105,66 1.71 41,75 8,59

J

f Informacoes Tecnicas
Constante de

Tipo de Medigao Medigio Leitura Anterior ~ Leitura Atual  Multiplicagdo  CONsumo kih
Energia kWh APC099030456 12929 12978 1 @

LR ot

Informacoes Gerais

Tarifa vigente conforme Res Aneeln® 3.202, de 2305/2023. Reduglio aliquota ICMS conforme Lel Complementar 18422
© pagamento desta conta nfio quita débifos anterores. Pam estes. estiio suleitas penalidades Ieglu vigentas (multas)

ebu atualizagdo financeira (uros)baseadas no vencimento das mesmas. Lellura realizad de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastris sempre atualizados & info lteragbes da atividad
exercida no local MAR/24 Band, Verde - ABR24 Band, Verde.
WéziAne Consumo kWh Midie kWh/Dia i
ABR/24 49 158 K3
MAR/24 54 186 29 )
FEVI24 50 166 30 7 . i
JANDA 54 168 2 Reservado ao Fisco
DEZ/23 55 1,89 29
NOV/23 53 1,76 30
ouTR3 60 181 33
ig)?;s :; 1;; gg Base de célculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
JuLi23 36 1,24 29 ICMS 47,75 18,00 859
JUNZ23 42 135 K}l PASEP 39,16 0,78 0,30
MAI23 50 1,56 32 COFINS 39,16 362 141
Qams 4 156 y
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 28810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Naclonal de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e mévels.
Codigo de Débito Automatico  Instalagao Vencimento Total a Pagar
g 008098964631 3000207300 17/05/2024 R$105,66

Abrii2024
836900000016 05660138004-3 81297960611-6 08098964631-2

e [NVARREATRTRAMIRERIRCA R

Distribizicin 5.4,

PIX Pague Aqui



Associaglo Marie Efigbnia

ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
ES PAGAMENT
DISCRIMIN. DOS = PESE?ET — GAMESTO
ITEM |FORNECEDOR MATERIAIS | 500 Lptial el DATA DA
ADQURIDOS |22, | M [E85oc. [VALOR(RS)  TRANSF:
FISCAL :
AQUISIGAO
1 s T o oe | NF | ss378| 15/05/2024| R$ 312,15 | 150512024
LIMPEZA

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 312,15

IAGO BRIGIDO#E
DE OLIVEIRA K&

couTo:t émﬁi;w L&mﬁ @N« »\—anm A&)&Mﬁé’ )

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



15/05/24, 10:29 Banco do Brasil

& G334151013624937016
B, Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 15/05/2024 10:25:48

15/@85/2024 - BANCO DO BRASIL - 19:25:48
222002220 eee2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 54.811-1

BCO BRADESCO S.A.
23791503099413600000004001660200197270000031215
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77
PAGADOR:

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME
CNPJ: 19.853.246/0001-50

“7 NR. DOCUMENTO 51.501
DATA DE VENCIMENTO 25/e5/2024
DATA DO PAGAMENTO 15/@5/2024
VALOR DO DOCUMENTO 312,15
VALOR COBRADO 312,15
NR.AUTENTICACAO 8.57C.672.1AF.9D0.EAB

Central de Atendimento BB

4004 e0el Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 @601 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
esee 729 @e88

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

httne://autoatendimento? bb.com.briapf-api-autoatendimento/index. htmi?v=2 32 0#/template/~2Fpagamentos~2F867-892 .bb 11



f’bradesco_ 1237'2|

'Local de Pagamento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou ne Bradesco Expresseo.
| Beneficiario

COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE 071.216113/0001-77

RUA PORTUGAL,29 - - CRUZBRO CELESTE

35931-102 - JOA0 MONLEVADE - MG

Data do Doc. “|N® do documento EspE(ie doc. Aceijte Data Proces.

15/05/2024 _ |55378 L SR N 1 15/05/2024

Uso do Banco | Caneira Espécie Quantidade Valor{Percentual
3 R$

Pagador: ASSOCIACAD MARIA EAGENIA AME | CNPJ/CPF: 019.053.246/0001-50

TRINTAEDOIS N 63 - AREA PRETA
35930-399 - JOAD MONLEVADE - MG
Beneficiario final:  Nae infor made

‘Wencimento

25/05/2024
Agéncia/Codigo Beneficidrio
01503/16602-2

Nosso nimera
_09/41/360000004-2

| =) Valor do documento

312,15

Recibo do Pagador

Autehticagio Mecanica

€ bradesco | 237-2|
Local de Pagamento i
| P_;lgi_\m_l Ifl’gfererxija_ln_er!t_e na rede Bradesco ou no Bradesco bq_)rl!ssn.
Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPEO71.216.113/0001-77

RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZBRO CELESTE
35931-102 - JOAO MONLEVADE - MG

|Data do Doc. | N® do documento |Espécie doc. Aceite |Data Proces.
15/05/2024 55378 DM N (15/05/2024
Uso do Banco Carteira Especie Quantidade |Walor{Percentual
9 R$

Instrughes {Texto d!responsabiﬂﬂade do beneficiario)
# %  UALORES EXPRESSOS EN REAIS i

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME | CNP)/CPF: 019.053.246/0001-50
TRINTAEDOIS N 63 - ARBA PRETA

35930-399 - JOAD MONLEVADE - MG

'Beneficiario final:  Nao infor mado

AR

Atransacio acima fol realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

: Pagador:

SAC - Servicode  AlS Bradesco

Apoio a0 Cliente 0300 704 8383 0800 722 0099

por semana.

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h is 18h, exceto feriados.

Ficha de Compensagao '

Autenticagdo Mecanica

Deficiente Auditive ou de Fala  Cancelamentos, Reclamagies ¢
Informagdes. Atendimento 24 horas, 7 dias

23791.50309 94136.000000 04001.660200 1 97270000031215

Wencimento

. 25/05/2024
Agéncia/Cddigo Beneficiario
01503/16602-2

|Nosso nimero

09/41/360000004-2
(=) Walor do documenta

312,15

[(-) Descontos/Abatimentos
() Outras Dedugdes

¢+ Mora/Multa

|+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Demais telefones
consulte o site

Fale Conosco



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

05 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-8

I CERTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE S
COMERCI AL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrénica
F Rua Portugal, Numero 28 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
— 1- SAIDA
suna%;lzzncwos Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
e CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 N©: 55378 Pag.:1de 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragalida@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO:

VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245862585417 - 15/05/2024 08:31:15-03:00

INSCRIGAC ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CTNPJ Thave de acesso da NF-n para consulla de autenticidade no site
3628489650021 71216113000177 31240671216113000177550010000553781041028175
DESTINATARIO - REMETENTE

MEVRAZAD SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EMISSAD

ASSOCIACAC MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 15/05/2024
ENDEREGCO BAIRROVDISTRITO TYCEP TA DE SAIDA
RUA TRINTA E DOIS - 000063 VILA TANQUE ), 35030399 15/05/2024
MUNICIPIO FONEFAX INDICADOR IE INSCR ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAOQ MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 08:31:13
Fatura

NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENGIMENTD: | VALOR:
o001 2510572024 312,15

BASE CALCULO DO :ms

Tuuﬁ IcMS

BASE CALCULO DO ICMS DA sues'rnuncigo IW\LOR ICMS DA sussﬂ'rumorﬂm- DO FIS
0,

VALOR TOTAL DOS PRWUTOS]

11,78 0,00 417 312,15
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO RAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO 1P| /ALOR DA COFINS Y WALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 19,34 312,15
)t [RANSPORTADO
e socw. FRETE

CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPICEF

)

ENDEREGO I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAD ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIGUIDO
0| Nao informada Nao informada 0000000000 0,000 0,000
ALIO. | ALIG.
CADIGO | DESCRICAD PRODUTO/SERVICO nemisH |csT | croP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS VICMS VIRl cms | P
55 - AGUA SANITARIA SANTA CLARASLITROS LI 1.0 28288011 | 080 | 5405 | LI 1,0000 10,89 0,00 10,89 0,00 0,00 0,00 000 000)
91054 - ALCOOL ETILICO LINEX 1L uN 10 ag08gats | 000 | 5102 |UN 3,0000 5,69 0,00 17.07 17.07 3,07 000 | 1800| 000
52504 - DESINFETANTE SUPER GLOBOLAVIL  UN 10 38080419 | 000 | 5102 |UN 3.0000 478 0,00 14,37 14,37 258 oo0 | 18p0| 000
50866 - DETERGENTE YPE CLEAR 500ML uN 10 34025000 | 060 | 5405 | UN 5,0000 268 0,00 13,45 0,00 0.00 0,00 o00| 000
0574 - ESPONJA DE ACO BOMBRIL C BUN UN 1.0 73231000 | 060 | 5405 |UN 50000 .50 0,00 12,85 0,00 0,00 0,00 o0o| 000
EG4616 - EBPONJA LIMPPANG L4P3 MULTIUSO ANTB  UN 58053090 | 080 | 5405 | UN £,0000 2,99 0,00 14,95 0,00 0,00 0,00 000l o000
1.0
130318 - K OTHRINE 30ML XX uN 10 38086100 | 000 | 5102 |UN 2,0000 14,89 0,00 2098 20,08 540 ooo | +spo| oo0
1171342 - LIMPA PEDRAS PEDREX 2LT UN 10 34025000 | 0BO | 54056 | UN 3,0000 17,98 0.00 5387 0,00 0,00 0.00 000| 000
O?BN - MULTIUSO SUPER GLOBO ORIGINAL S00ML  UN 34025000 | 080 | 5405 |UN 4,0000 34 0,00 1396 0,00 0.00 0,00 ooo| 0.00
48 - PAPEL HIG BOB ROLAO NEULV12PG11 80 PC 1.0 sa181000 | 080 | 5405 |PC 3,0000 1899 0,00 56,87 0.00 0,00 0,00 000 000
DM‘M - PEDRA SANITARIA SANTA CLARA FLORAL  UN 38080415 | 000 | 5102 |UN 2,0000 199 0,00 398 308 072 poo | 1s00| o000
b=
1112080 - SABAD EM PO BRILHANTE 1 8KG CX UN 10 30086415 | 080 | 5405 |UN 2,0000 1788 0,00 3588 0.00 0,00 0,00 0.00| 000
b 70326 - SACO P LIXD BYE BYE ESTR 100L5UN  UN 1.0 3232180 | 060 | 5405 |UN 7,0000 478 0,00 3353 0.00 0,00 0,00 0.00| 000
5 —
DADOS ADICIONAIS \
TF ORMAGDES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

10.00%- 54D
1323 - Trib aprow RS

11,78 Inspoatn recoiteda por ST mmmm:?mmwmﬂm Baoas IGMS 51
47,96 Foderal &

58,13 Eatagus Forie IBFT -

183,58 Vilor o WCMS 5T




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N,

Hwa

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ: 71.216.113/0001-77

3 :

!
é Rua Trinta e dois, n.° 63. bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
i Contato: (31) 3850-3362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariacfigenia@gmail.com

Enderego: RUA: PORTUGAL N °29 BAIRRO CRUZEIRO CELESTE

© 19.053.246/0001-50

limpeza, manutengdo.

Telefone: 3850 5261 F-mail:

N item | Descrigao | Quant | PreoUN. | TOTAL i
01 TSABAO EM PO 1,6 KG | 3 17.99 5598 oS
02 | DESINFETANTE IL [ 3 R 1437 A R

03 | DETERGENTE 500mL B 3 ‘Il'li.i.i—*' e
(i | SACO DE LIXO 100L 7 W.79 3353 fil
(05 | PEDRA SANITARIA BANHEIRO I 2 (199 3,98 ]
06 AGUA SANITARIA 5L Ty l10,09 10.99
07 [LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4 B4 1 3,96
08 ESPONJA ACO - e 1295 :
W9 |ALCOOL 70 T ) Sams: ki Y 17.07 -
- 10 | PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3 El 8.99 56.97
11 7| PEDREX . T3 1799 53.97 =
12 |KOTHRINE 1 1499 S s
73~ "TESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES s 299 14,95
TOTAL 512,15 'I'
|

Joiio Monlevade, /Zde maio de 2024.

%)w

Assinatura ¢ Carimbo d4 E’.mpf-trsa

Associagdo Maria Efigénia —~ AME

{ma organiza¢io a servigo do bem. SOMERCIAL FRAGA LTDA

SNPJ: 71.216 113/0001-77



& ) ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

; Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
—— A Nk Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
‘ i e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdio Maria Efigénia (AME) solicita 0 orgamento para material de limpeza, manutengdo,

higiene e conservagéo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor:

rr [18.107.045/0002-06
T Organizagio de Cereais Monlevade Ltda.

Av. Gentil Bicalho, 340
Telefone: E-mail: Cameirinhos - CEP 35930478
Jo3o Monlevade - MG
Item | Descrigdo Quant | Prego UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG - 16,99 33,98
02 DESINFETANTE 1L is 4,79 14,37
03 DETERGENTE 500mL 5+ 2,09 10,45
04 SACO DE LIXO 100L Te 14,99 104,93
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO Ze 1,98 3,96
06 AGUA SANITARIA 5L 1+ 8,99 8,99
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4. 4,49 17,96
08 ESPONJA ACO 5. 1,98 9,90
09 ALCOOL 70(46) 3. 6,49 19,47
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3. 14,99 44,97
11 PEDREX 3. 17,99 53,97
12 K OTHRINE 2 16,99 33,98
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 5 3,98 19,90
TOTAL 376,83

Jo#o Monlevade, 10 de maio de 2024.

ﬁ\(;(\) AMALLS,
Assinatura élﬁ;!aﬁmbo da Empresa "ﬁ : 1 07 .0 4 5: 8002:6_6.\

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma oi'aganizagoaa sefvi?:do bem. 0 i gan-mqio de cema"s mn\em Uﬂﬂ-

Av. Gentil Ricatho, 340

L 78
Carneirinhos - CEP 359304
P asen plrbt



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

Moo lpn

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita 0 orcamento para material de limpeza, manutengéo,

higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: W £.‘ NP

CNPJ: /‘4“'“" Jas . . %ﬂfdwﬁz - Loowclh

Enderego: e M B

Telefone: E-mail:

Item | Descri¢do Quant Pre¢o UN. TOTAL

01 SABAO EM PO 1,6 KG 2. _/j (79 _2?35)

02 DESINFETANTE 1L 3. J }’ (/ 1 C ?

03 | DETERGENTE 500mL 5- Q?" :;79 [ : g

04 | SACO DE LIXO 100L 7- X ;
171¢9 9%, %7

05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 - o’) gj 5 ?' f

06 AGUA SANITARIA 5L T J} . J :? ¢g

07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 4. ‘ faa

L9 - |

08 ESPONJA ACO 5. ,52 é g J? yc

09 ALCOOL 70 €4() 3. g ¢4 jﬁId; }

10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 3e j_;’ 49 Zf 2 92

11 PEDREX 3. 5 %7 55-19 y

12 K OTHRINE ¥ : _

13 PONJ TIUSO 4 UNIDADES J c‘l' 75 629} C{E’

ES A MULTIUSO 4 A 5 :
5.9% 1a39.8¢
- TOTAL j Z/fg f ?!

Assinatura e Carimbo da Empres

Uma organizagio a servigo dq bem!

Associagio Maria Efigénia — ﬁ]:AL

Jodo Monlevade, {Zde maio de 2024.

[02.260.090/000

v. Armando Fajardo, 1143

1-85]
d LI0a

oanda - CEP 35.930-379
Jodo Monlevade - MG




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL Ne DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET:
FISCAL
DELCICOUTO SERVICOS
e 1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1239 | 07/05/2024 R$ 315,00 10/05/2024
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS J R$ 315,00

IAGO BRIGIDO {5z 0

DE OLIVEIRA g !

COUTO: 1122233 g e
1675 e uovex,

Contador da OSC

Respons@’e!&l’mstagéo de Contas
Mendels ayton Paulino

CPF: 032.428.346-66

Presidente da

Presidente\ga 0osC

Joao Monlevade, 15 de maio de 2024.

Associagdao Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.




10/05/24, 09:30 Banco do Brasil

G334100913375462013
TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 10/05/2024 09:27:24

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com

BVY) 13743
Conta Pagamento 0000
CNPJ 23.942.832/0001-22
Nome favorecido DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 51.001
. Valor 315,00

Data transferéncia 10/05/2024

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB  790564EE1178DDF3

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

httns:Hautoatendimento.bb.com.br!apf-apj-autoatendimantoﬁndex.html?v=2,32.0#Itemplatei-—thransferencias-ZFElsz-‘t .bb



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagho para Autenticagdo: 5235f058b

Endereco: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027 (O} 5y
: 18.401. 1-57, E-mail: ........ ; :

CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail Emitido em 07/05/2024 13:49:59

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Nuamero RPS Ne° da Nota Fiscal
. Microempresa ou Empresa de Pequena
07/05/2024 Exigivel Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento 1239
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG
PRESTADOR

Razio Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Nome Fantasia: ........
Endereco: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - Nossa Senhora da Conceigo

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016
E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851 -4947 - Site: ........
Inscrigéo Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNP.. 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razdo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Endereco: RUA TRINTA E DOIS , 63, - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930393

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462
Inscrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVICO

17.18 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS.

HONORARIO 04/2024,
OBSERVAGAO
VALOR SERVIGO (RS) DEDUCOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (RS) ALiQUOTA (%) ISS (R$)
315,00 0,00 0,00 315,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS pESCONTO  (RS) VALOR LiQUIDO (R$)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (RS) CONINCIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,00
OUTRAS INFORMACOES

(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:!l'mg-joaomonIevade—pm-nfs,cloud,al.com‘br

O



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
" Associagio Wora Efgia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagao Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade
Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo
de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 15 de maio de 2024.

\,m &m\x\% - p@«jéq

Presl‘dlante da OSC

Associa¢ao Maria Efigénia.
Uma organizag¢do do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n® 119.164.606-82, CRC n° 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizagao da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia

anexa.

Jodo Monlevade, 15 de maio de 2024.

IAGO BRIGIDO: DB 2 S50

NG, O«CP-Branl, OU=AC SOLUTI

OLIVEIRA [ e simsemsi o, ,,
COUTO: 11222831 heste B o s cone o~
6?5 ; m I:-um‘:-'va-ﬁ 200410

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.....ccccovnaseee - JAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... . MG-124513/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

CPE s 3 Rl ONO-

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 22/04/2024 as 13:27:51.
Valido até: 21/07/2024.
Cédigo de Controle: 567152.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

kﬁ?&%@m@/)



23/05/2024, 15:41 Gmail - PRESTACAO DE CONTAS 24* PARCELA TF 07-2022

ﬁ & .
¢ Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PRESTAGAO DE CONTAS 24° PARCELA TF 07-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de abril de 2024 as 13:39

Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, mendelsonclayton@hotmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Prezados

Boa tarde

Apos a analise da prestagao de contas da 24° parcela do Termo de Fomento n° 07/2022,seguem as pendéncias:
- Pagina 04 corrigir o item 02 publico alvo e alcance das metas conforme documento anexo;

- Pagina 50 orgamento invalido.

Prazo para entrega da documentagéo: 25/04/24, até as 16h, impreterivelmente.

Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

+ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

~ |

| ™

. <y REPA260_094515.pdf
— 800K

Hineimail anaale com/mail/u/D/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a r6783520219183038027&simpl=msg-a:r-3090241726...
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

.;:-;m o Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomaﬁaeﬁgenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

_ CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
8] Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joso Monlevade-MG

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 23/04/2024 a 15/05/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
22/04/2024 | SALDO ANTERIOR RS 1,69 140572024 | LESTECAS 0O RS 1.116.96
REPASSE DA
DESPESAS COM
06/05/2024 QBgﬂ?&iTMcAO RS 1.800,00 10/05/2024 | ppFSTADOR DE RS 315,00
PARCELA N° 25 SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
15/05/2024 CONSUMO R$ 312,15
| 06/05/2024 | TOTAL DA RECEITA R$1.801,60 | 2/05/2024 Ly R$ 1.744,11
15/05/2024 | SALDO P
PROXIMO MES R$ 57,58

' ORecurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.
'+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser a

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
+  Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifi

demonstrativo e o extrato bancario

BRIGIED DR

IAGO BRIGIDO iz
DE OLIVEIRA s

COUTO:11222331 Sk
675 S et

Vil PO Smmter i, 2024 1 8

presentado ao final da parceria,

ca a diferenca entre o saldo

Contador da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

Presidente da OSC




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG %
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 S FH
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com Y
ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associac&o Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o]
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto,
inscrito no CPF sob o n° 112.223.316-75, CRC n° 124513/0, & o contador responsavel pela referida
Organizacéo daSociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme cépia anexa.

Jo&o Monlevade, 27 de maio de 2024,

Assinatura ‘da presidente da OSC

IAGO BRIGIDO;DE i 2t s oo os

ND C=8R, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI

OLIVEIRA SRS Su-mseizoooioh o

z [T

COUTO: 11222884, sgmgics o-urny couror zzaners
675 s SRR

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



10/06/2024, 14:11 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 22 PARCELA DO 1°TAAQO TF- 07-2022

M Gma” SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gma

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 2° PARCELA DO 1°TA AO TF-07-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 10 de junho de 2024 as 14:03
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, mendelsonclayton@hotmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados
Boa tarde

Apds a reandlise da prestagao de contas do Termo de Fomento n° 07/2022, referente a 2* parcela do 1° Termo
Aditivo, seguem as pendéncias:

- Pagina 01 corrigir a parcela de acordo com o documento anexo.

- Pagina 02 corrigir a parcela de acordo com o documento anexo.

- Paginas 30 corrigir a parcela de acordo com o documento anexo.

- Pagina 34 corrigir a parcela de acordo com o documento anexo.

OBS: As corre¢des estio de acordo com o item 12 do Plano de Trabalho.

12- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO:

MUNICIPIO
12 Parcela 2 Parcela 32 Parcela 4° Parcela 5?2 Parcela 6° Parcela
R$ 300,00 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 JUL/2024 R$1.800,00
MAR/2024 ABR/2024 MAIO/2024 JUN/2024 AGO/2024
72 Parcela 8? Parcela 92 Parcela 10? Parcela
R$ 1.800,00 R$1.800,00 R$1.800,00 NOV/2024 R$ 1.800,00
_SET/2024 0OuUT/2024 DEZ/2024

Prazo para a entrega da documentacao: 12/06/2024, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

7 JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracso 2021-2024

&y REPA260_099413.pdf
I 1499K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3236 17862026918 1322&simpl=msg-a:r25520502636...  1/1



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001.

Associagho Mara Elgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiclO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 07/2024

Jo&o Monlevade 10 de junho de 2024.

lIm2. Sr2,
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n® 07/2022 — 22 Parcela do 1° TA
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

Relatério de Execugso do Objeto ~ REO — Anexo II:

Relatorio de Execugéo Financeira — REF — Anexo lll;

Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,
Declaragéo da realizagio da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

A WO N

Atenciosamente,

o AR . N, 2.9 %Men

Presidente da OSC

Recebido em: A{I fDEp_f;l_L{_ Responsével:_ML

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME - CNPJ: N.° 19.053.24610001- 0 3

feciugio ks Sagwn Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

msc PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia =
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonefinternet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gés de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXEC UGCAO 01/04/2024 a 30/04/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais) s{

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e doi
mil, quinhentos reais)
PRESTACAO DE CONTAS 2% Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 06/05/2024

Associagdo Maria Efigénia. \ﬂ@goy\%

Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo3o Monlevade-MG
Hetcciocho e Expi Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaeﬁgenia@gmail.com

ANEXO 11l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

trabalho,
PERIODO DE EXECUCAOQ 23/04/2024 3z 15/05/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, quinhentos reais)

PRESTACAO DE CONTAS 2% Parcela do 1° TA
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE - 06/05/2024

{ Cﬁ,m"g"eﬂ
Associacdo Maria Efigénia. :
Uma organizacgo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomaﬁaeﬂgenia@gmail.corn

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 23/04/2024 a 15/05/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
22/04/2024 | SALDO ANTERIOR RS 1,69 141052024 | DERPESAS €O RS 1.116.96
REPASSE DA
DESPESAS COM
06/05/2024 | ADMINISTRACAO RS 1.800,00 100512024 | pRESTADOR DE | Rs 315,00
PUBLICA
SERVICO
22 Parcela do 1° TA
DESPESA COM
MATERIAL DE
15/05/2024 CONSUMO R$ 312,15
06/03/2024 | TOTAL DA RECEITA RS 1.801,69 | 10/05/2024 sl iy R$ 1.744,11
15/05/2024 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 57,58

¢+ ORecurso da Parceria devers ser mantido em aplicag&o financeira.
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
' Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario

IAGO BRIGIDO 4

675 WRagEPiomean

QUIVAN A 2 S wes

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAOQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A comissAo DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIvIL

C PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgaénica Municipal:

RESOLVE;

Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

‘.l..

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao

Jodo Monlevade, em 10 de Julhe de 2023
P ,.—'-—’:-)

il -

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipai

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023

3 \
_ | x
Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr e Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - cep. 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www, pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Adminstragiio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia inicial da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024 - Prorrogagéio da Vigéncia: até 31/12/2024

Valor inicial da parceria: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
Valor global da parceria: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos reais)
Valor transferido no més de maio/2024: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).

“Prestagado de contas: 2° parcela do 1° Termo Aditivo no valor de R$ 1.800,00 ( mil e oitocentos reais) - repasse em

06/05/24.

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
OBJETO DA PARCERIA despesas fixas de aluguel, telefone/internet, 4gua e energia elétrica, bem como,
custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Abril/2024

ACOMPANHAMENTO DAS

AGOES DA PARCERIA O objetivo proposto cumprido parcialmente pela OSC.

RESULTADOS
| (ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA

EFICACIA DOS
INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

[x] parciais

As metas definidas foram alcangadas parcialmente no periodo em anélise.

[x] satisfatérios

Observou-se a correta administragéo do recurso plblico pela OSC, porém a
FATOS OBSERVADOS quantidade de pessoas atendidas no més de abril foi menor do que a quantidade
prevista e pactuada no Plano de Trabalho.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

TRANSPARENCIA E enderegos:
CONTROLE https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.htm!

https://pmijm.mg.gov.br/pagina/1 os-de-Parceri ml
https://pmim.ma.gov.br/pagina/14 Pr o-de-C ntashm

\

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monle
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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AVALIACAO

O namero de pessoas atendidas pela OSC no més de abril foi de 116 ( cento e
dezesseis) pessoas, com distribuigdo de 976 ( novecentos e setenta e seis)

ANALISE QUANTITATIVA pacotes de farinha nutricional.

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das despesas da
AME e possibilitou distribuigdo da multimistura de forma controlada as pessoas
ANALISE QUALITATIVA em situagéo de vulnerabilidade social e/ou portadores de doengas as quais
sejam importante a complementagao alimentar.

A OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos

sobre documentagdo para composicdo do processo de prestagéo de contas e
ﬁﬁdrfom%?rgn bo gasmotegpzoo“rifntaqﬁes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social € o orgao responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [X] Social

y Conclui-se que a AME executou parcialmente as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO trabalho no periodo em anélise.

Jo&o Monlevade, 12 de junho de 2024.

-~
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X SIM[ ] NAO
OBSERVAGAO:

» No més de abril/2024 foi registrado o atendimento de 116 pessoas, ficando abaixo da quantidade prevista e
pactuada no Plano de Trabalho. A OSC justificou que o cumprimento parcial das metas foi devido as entregas
realizadas para entidades e secretarias municipais que ndo apresentam a relagdo nominal dos beneficiados
(ver pagina 4).

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria rf 261 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag#o.
Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Rlbp
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
mn%n Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente 3 prestagdo de contas
parcial do Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o municipio de Jodo
Monlevade e a Associagio Maria Efigénia - AME.

Faz-se necessério registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n° 10297 e homologado pela Comissao de Monitoramento e
Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de que trata o
art. 59, concluo, que esta parceria cumpriu parcialmente as metas, pois ndo atendeu ao numero de
pessoas previstas no plano de trabalho. Observa-se que a execugao financeira foi condizente com a
apresentagao dos documentos fiscais

Observamos que os contratos firmados com a OSC (locagdo do imével, prestagdo de
servicos de comunicagdo multimidia e servigo de telefone fixo e prestagdo de servigos contabeis), se
encerram no ano de 2025, portanto, a OSC custeara essas despesas com recurso préprio, pois a
vigéncia desta parceria se encerra em 31/12/2024.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispbe:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagédo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestagdo de contas”,

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagdo de contas da 2°
parcela do 1° Termo Aditivo no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), diante da
demonstragdo da correta aplicagé@o dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da
documentag&o apresentada.

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2024.

Ritade C a Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE : RE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RFSOLVE

Art. 1 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio je as Organizagbes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagioc de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parﬁyt!fo unico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagio de contas fica condicionada a:
|
| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitcramento e Avaliagéo;

Il - Homologagéo do Relaidrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comiss@io de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestacdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Joéo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assassoria de Govemno, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

—
]

Gentil Bicalho
' de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de M folhas,
incluindo esta, referente a 2* parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO
N° 07/2022 - ASSOCIACAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é
“Viabilizar o funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro
visando garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de
limpeza e IPTU", para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de
20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2024.

Y J
Pauliana Carla N. S. Silva
Mat : 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jo3o Monlevade
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagdo de
Contas Parcial - 2° parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 07/2022,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA - AME.

Ap6s andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagéo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagao de Contas Parcial - 2* parcela do 1° ADITIVO AO
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados parcialmente, no entanto, a parceria gerou, relativamente, beneficio
social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, _'QL de %gm e de 2024.
{ J
Rita de Céssilﬁjda Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



